
15

قزاقستان میزبان نشست وزرای 
خارجه کشورهای ساحلی خزر

تسنیم: وزرای امور خارجه پنج کشور ساحلی  �
دریای خزر شنبه آینده (۲۰ مرداد) و در آستانه 
برگزاری نشست سران، در بندر «آکتاو» قزاقستان 
گردهم جمع خواهند شد. به گزارش خبرگزاری 
«تاس»، «گریگوری کاراسین»، معاون وزیر امور 
خارجه روسیه، در جمع خبرنگاران اعلام کرد سرگئی 
لاوروف در نشست وزرای امور خارجه کشورهای 
حاشیه دریای خزر که قرار است ۱۱ آگوست
(۲۰ مرداد) در بندر آکتاو (جمهوری قزاقستان) 
برگزار شود، شرکت خواهد کرد. نشست وزیران پنج 
کشور ساحلی دریای خزر در آستانه برگزاری پنجمین 
نشست رهبران کشورهای ساحلی دریای خزر، 
قزاقستان، جمهوری آذربایجان، جمهوری اسلامی 
ایران، روسیه و ترکمنستان انجام خواهد شد. انتظار 
می رود اصلی ترین نتیجه این نشست سران، امضای 
کنوانسیون مربوط به وضعیت حقوقی دریای خزر 
باشد که پیش نویس آن از سوی وزرای امور خارجه 
پنج کشور ساحلی در دسامبر سال ۲۰۱۷ در مسکو به 

توافق همه طرفین رسید. 

دیدار وزیر خارجه کره شمالی
 با ظریف

ایسنا: وزیر خارجه کره شمالی با وزیر خارجه  �
جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد. ری یونگ هو، وزیر 
امور خارجه کره شمالی که به تهران سفر کرده است، 
بعدازظهر روز گذشته با محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، دیدار و گفت وگو کرد. 
طرفین در این دیدار، با ابراز رضایت از روابط دوجانبه 
و استقبال از گسترش آن، درباره مهم ترین مسائل 
منطقه ای و بین المللی و دیگر موضوعات مورد علاقه 

به گفت وگو و تبادل نظر پرداختند. 

تکذیب ارسال محموله 
از سوی سفارت ایران در لندن

فارس: ادعای ارسال محموله قطعات موشک از  �
فرودگاه هیترو به ایران تکذیب شد. سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در لندن ادعای ارسال محموله قطعات 
موشک از فرودگاه هیترو به تهران را به شدت تکذیب 
کرد و آن  را جنجال سازی رسانه ای مغرضانه خواند. 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در لندن ادعای 
ارسال محموله  ایونینگ استاندارد درباره  روزنامه 
قطعات موشک از فرودگاه هیترو به مقصد ایران را 
به شدت تکذیب کرد و آن را یک گزارش بی پایه و 
اساس و جنجال سازی مغرضانه رسانه ای خواند. در 
نامه سفارت کشورمان به سردبیر روزنامه یادشده، 
با اشاره به اینکه ادعای ذکرشده، ادعایی ساختگی 
و دست کاری خبری است، درخواست شده است آن 
روزنامه از تکرار ادعاهای کلیشه ای و دروغ که هدف 
آنها توسعه ایران ستیزی است، اجتناب کند. در پایان 
این نامه، سفارت کشورمان اعلام کرده است حقوق 
قانونی ایران برای پیگیری موضوع از کانال های 
مناسب و استفاده از ابزارهای حقوقی برای جبران 
خسارت وارده به چهره ایران را حفظ خواهد کرد. 
روزنامه یادشده روز پنجشنبه ۱۱ مرداد با انتشار خبری 
مدعی شده بود نیروهای مرزی فرودگاه «هیترو» در 
انگلیس تلاش ها برای ارسال قطعه ای به ایران را که 
می تواند در ساخت موشک به کار رود، خنثی کرده اند. 

ژاپن خواستار معافیت از 
تحریم نفت ایران است

ایرنا: «هیروشیگ سکو»، وزیر اقتصاد، تجارت  �
و صنعت ژاپن، روز سه شنبه با اعلام اینکه عرضه 
انرژی کشورش نباید از تحریم نفت ایران به دست 
آمریکا تأثیر بپذیرد، خواستار معافیت از این تحریم ها 
شد. به گزارش پایگاه خبری «اس اندپی گلوبال 
پلاتس» آمریکا، او در یک کنفرانس خبری درباره 
آنچه ژاپن در جریان مذاکرات هفته گذشته در 
واشنگتن به آمریکا گفته است، اظهار کرد: در دور 
دوم گفت وگوها در واشنگتن، در روزهای اول و دوم 
آگوست (۱۰ و ۱۱ مرداد)، طرف ژاپنی روی این اصل 
اولیه که تحریم های آمریکا نباید بر واردات انرژی یا 
بر فعالیت شرکت های بزرگ این کشور (در ایران) 
تأثیر منفی بگذارد، پافشاری کرده است. یک مقام 
ارشد دولتی ژاپن به پایگاه خبری یادشده گفت: این 
اظهارات در حالی ایراد شد که ژاپن خواهان معافیت 
اولیه از تحریم ایران برای تأمین مهم ترین اولویت این 
کشور یعنی تأمین امنیت انرژی و نیاز پالایشگاه های 

این کشور به نفت ایران است. 

غیرهسته ای تا ابد 
ایلنا: معاون رئیس جمهور ایالات متحده با بیان  �

این ادعا که دلیل خروج آمریکا از برجام تمایل به 
رسیدن به یک توافق جدید با ایران بوده است، گفت: 
ما در نظر داریم رفتارهای تهدیدآمیز ایران را تغییر 
دهیم. «مایک پنس»، در صفحه رسمی توییتر خود 
نوشت: امروز، دولت ما تحریم های سخت علیه 
ایران را ازسر خواهد گرفت. آمریکا از توافق افتضاح 
هسته ای با ایران با هدف رسیدن به یک توافق جدید 
که جهان را امن تر کند، خارج شده است. او در ادامه 
مدعی شد: «ما در نظر داریم رفتارهای تهدیدآمیز 
ایران را تغییر دهیم و آنها را تا ابد از تبدیل شدن به 

یک کشور هسته ای دور نگه داریم».
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دونالد ترامپ بار دیگر از آمادگی مذاکره 
با رهبران ایران گفت، اما هم زمان با این ابراز 
آمادگی هشدار داد که از این به بعد کسانی که 
با ایران معامله کنند نمی توانند سهمی در بازار 
آمریکا داشته باشند. ترامپ در توییتر خود نوشت: 
«تحریم های ایران، رسما اعمال شد. این تحریم ها 
شدیدترین تحریم هایی است که اعمال شده و تازه در 
ماه نوامبر باز هم تشدید خواهد شد. هر کس با ایران 
معامله کند، با آمریکا معامله نخواهد کرد. من به 

دنبال صلح جهانی هستم و کوتاه نمی آیم». 
صبح دوشنبه رئیس جمهور آمریکا فرمان 
اجرائی ازسرگیری بخشی از تحریم های هسته ای 
علیه ایران را امضا کرد. این تحریم ها سه ماه بعد 
از اعلام خروج آمریکا از توافق هسته ای ایران 
(برجام) اعمال شد. تحریم مبادلات دلاری و ریالی، 
معامله بین المللی طلا و سایر فلزات گرانبها، 
صنایع خودروسازی ایران و تحریم تأمین قطعات 
و خرید وفروش هواپیماهای مسافربری از جمله 
تحریم هایی است که در این مرحله بازگشته است. 
محدودیت های آمریکا شامل تحریم های ثانوی هم 
می شود که بر اساس آن آمریکا شرکت های خارجی 

طرف معامله با ایران را مجازات می کند. 
به روزرسانی قوانین مسدودکننده

بعد از اجرائی شدن فرمان تحریم ها، اتحادیه اروپا 
با اعلام خبر اجرائی شدن مقررات مسدودکننده برای 
مقابله با تحریم های آمریکا علیه ایران، تأکید کرد که 
تحریم های یک جانبه آمریکا نقض قطع نامه ۲۲۳۱ 
است. به گزارش ایسنا، اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد که از شرکت های اروپایی در برابر وضع 
مجدد تحریم های آمریکا علیه ایران محافظت می کند. 
بنابر گزارش پایگاه اینترنتی اتحادیه اروپا، در 
این بیانیه آمده است: با اجرائی شدن اولین بخش از 
تحریم های آمریکا علیه ایران، اتحادیه اروپا مقررات 
مسدودکننده خود را به روزرسانی کرده که از روز 
سه شنبه به مرحله اجرا درمی آید تا از تأثیر این تحریم ها 
بر منافع شرکت های اروپایی که با ایران تجارت مشروع 
دارند، بکاهد. اولین سری از اقدامات اتحادیه اروپا 
برای محافظت از شرکت های خود و تضمین ادامه 
اجرای کامل توافق هسته ای با ایران روز سه شنبه 
به روزرسانی شده  نسخه  اجرائی می شود. همچنین 
مقررات مسدودکننده برای ازبین بردن تأثیر وضع مجدد 
تحریم های آمریکا علیه ایران پس از خروج واشنگتن از 

توافق هسته ای از روز گذشته اجرا می شود. 
بخشی از حق تهران در برجام

درحالی که دور جدید تحریم های آمریکا بازگشته، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا می گوید تمامی 
شرکت های کوچک و متوسط را به افزایش تجارت با 

ایران تشویق می کنیم، او اضافه کرده ایران را نیز به 
عنوان بخشی از چیزی که برای اروپا اولویت امنیتی 

است، تشویق می کنیم. 
به گزارش تسنیم، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا می گوید از آنجا که ایران به تعهدات هسته ای خود 
پایبند بوده، این نهاد اروپایی شرکت ها را به افزایش 
تجارت با ایران تشویق می کند. فدریکا موگرینی، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا که در ولینتگتون، 
پایتخت نیوزیلند به سر می برد، به خبرنگاران گفت، 
این اروپایی ها هستند که تصمیم می گیرند با چه کسی 

می خواهند تجارت کند. 
موگرینی ادامه داد: «ما برای حفظ ایران در توافق، 

[و] حفظ انتفاع ایران از منافع 
برای مردم  توافق  اقتصادی که 
ایران به ارمغان می آورد، 
تمامی تلاش خود را به کار 
می بریم، زیرا ما باور داریم که 
این مسئله نه تنها در راستای 
امنیتی منطقه ما بلکه  منافع 
جهان است. اگر یک بخش از 
توافق های بین المللی در زمینه 
عدم اشاعه وجود داشته باشد 
که در حال نتیجه دادن است، 

باید آن را حفظ کرد».
به نوشته آسوشیتدپرس، 
خارجی  سیاست  مسئول 
اتحادیه اروپا که در کنفرانس 

خبری مشترکی با وزیر خارجه نیوزیلند حضور داشت، به 
خبرنگاران گفت که اتحادیه اروپا و نیوزیلند بر ضرورت 
حفظ توافق هسته ای با ایران، با وجود خروج ایالات 
متحده، تأکید می کنند. موگرینی گفت در گفت وگوهای 
خود با وینستون پیترز، وزیر خارجه نیوزیلند، جزئیات 
چگونگی حفظ تجارت و کانا ل های مالی با ایران را 
مورد بحث و بررسی قرار داده اند. موگرینی با اشاره به 
اینکه تجارت بخشی اساسی از توافق هسته ای است، 
گفت: «ما تمامی شرکت های کوچک و متوسط را به 
افزایش تجارت با ایران و در ایران به عنوان بخشی 
از چیزی که برای ما اولویتی امنیتی است، تشویق 
می کنیم». به گفته مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، تجارت بین ایران و اتحادیه اروپا «جنبه ای بنیادین 
از حق ایران برای داشتن مزیت اقتصادی در قبال آن 
چیزی است که تاکنون انجام داده اند که مطابق با 

تمامی تعهدات هسته ای آنها است».
اصرار بولتون

اما در آمریکا هنوز نزدیکان ترامپ بر طبل 
تحریم می کوبند. جان بولتون، مشاور امنیت ملی 
رئیس جمهوری آمریکا می گوید ایران برای کاستن از 

فشار، برنامه موشکی و هسته ای خود را متوقف کند و 
با پیشنهاد ترامپ برای گفت وگو موافقت کند. 

جان بولتون، مشاور امنیت ملی رئیس جمهوری 
آمریکا می گوید اگر ایران در پی کاستن از فشار 
تحریم هاست باید با پیشنهاد دونالد ترامپ برای 
گفت وگو موافقت کند. بولتون دوشنبه پس از صدور 
فرمان اعمال نخستین دور از تحریم های ایران به وسیله 
دونالد ترامپ به شبکه خبری فاکس گفت اگر ایرانی ها 
در پی مذاکره باشند، برنامه موشکی و هسته ای خود را 

به طور کامل کنار خواهند گذاشت. 
به نوشته بی بی سی، جان بولتون در مصاحبه با 
شبکه خبری فاکس گفت: ایرانی ها باید برای مذاکره، 
برنامه های موشکی و هسته ای 
خود را کنار بگذارند، از حمایت 
دست  بین المللی  تروریسم  از 
فعالیت های  به  و  بکشند 
نظامی  خود در منطقه پایان 
دهند. بولتون در پاسخ به 
سؤالی درباره تهدید ایران به 
بستن تنگه هرمز، مدعی شد 
این سخنان بلوف است و گفت 
چنین اقدامی می تواند بدترین 
بولتون  باشد.  ایران  اشتباه 
تأکید کرد آمریکا در  همچنین 
پی تغییر حکومت در ایران 
فشار  نیست؛ «می خواهیم 
بی سابقه ای بر حکومت ایران 
وارد کنیم تا رفتارش را تغییر دهد. تاکنون آنها نشانه ای 

مبنی بر آمادگی برای این کار بروز نداده اند».
مصمم هستیم حمایت کنیم

در حالی که ترامپ برای همکاری شرکت های 
اروپایی با ایران خط و نشان کشیده و آنها را از همکاری با 
آمریکا محروم کرده  است، برخی کشورهای اروپایی ها 
درصدد هستند همکاری با ایران را ادامه دهند. وزیر 
خارجه آلمان در گفت وگو با یکی از روزنامه های این 
کشور تأکید کرد همه اقدامات در دست پیگیری است 
تا شرکت هایی که همکاری قانونی با ایران دارند، به 

فعالیت خود ادامه دهند. 
 به گزارش فارس، «هایکو ماس»، وزیر خارجه 
آلمان، به روزنامه آلمانی «وست فالیشه روند شاو» 
گفت: به شرکت های اروپایی که در ایران فعال هستند، 
در زمینه حمایت در برابر اعمال مجدد تحریم های 
آمریکا علیه ایران و پیامدهایی که متوجه این 
شرکت هاست، اطمینان  خاطر داده می شود. او گفت: 
«ما مصمم هستیم از شرکت های اروپایی ای که به 
شیوه ای قانونی در ایران کار می کنند، حمایت کنیم و 
سخت کوشش می کنیم تا رابطه تجاری و اقتصادی 

امکان پذیر باشد». وزیر خارجه آلمان همچنین تأکید 
کرد: این اقدام ارتباطی به سود ندارد، بلکه به مردم 
ایران مربوط می شود که باید از توافق هسته ای با ایران 
منافعی کسب کنند. در مقابل اروپایی ها هم از ایران 
انتظار دارند همچنان به تمام تعهدات خود در توافق 

هسته ای با ایران پایبند باشد. 
همکاری بازرگانی با ایران

کمیسیونر بودجه و منابع انسانی اروپا به یکی از 
روزنامه های آلمانی گفته امکان همکاری بازرگانی 
شرکت های اروپایی با ایران به وسیله مؤسساتی که 
ارتباط نزدیکی با آمریکا ندارند، وجود دارد. «گونتر 
اوتینگر»، سیاست مدار آلمانی و کمیسیونر اروپایی در 
زمینه بودجه و منابع انسانی، معتقد است مؤسسات 
اروپایی می توانند با ایران رابطه بازرگانی داشته باشند. 
او می گوید شعب «فولکس بانک» می توانند با ایران 
همکاری بازرگانی برقرار کنند. اوتینگر دراین باره به 
روزنامه آلمانی «راینیشن پست» گفت: مؤسسه هایی که 
ارتباط نزدیکی با آمریکا ندارند، می توانند در این زمینه 

اقدام کنند. 
مخالفت لندن

وزیر مشاور انگلیس در امور خاورمیانه نیز گفت از 
شرکت های اروپایی در برابر تحریم های آمریکا علیه 
ایران محافظت می شود. به گزارش ایسنا، آلیستر برت، 
وزیر مشاور انگلیس در امور خاورمیانه، پس از آنکه 
رئیس جمهور آمریکا تصمیم خود را برای بازگرداندن 
تحریم های ایران عملی کرد، در گفت وگو با رادیو 
بی بی سی تأکید کرد شرکت های اروپایی در برابر این 
تحریم ها محافظت خواهد شد. او افزود: اگر شرکتی 
نگران اقدام قانونی و اجرای آن علیه خود از سوی 
هر نهادی در پاسخ به تحریم های آمریکا (علیه ایران) 
است، این شرکت می تواند در برابر تحریم های واشنگتن 
محافظت شود. برت در ادامه گفت: شرکت ها باید 
درباره اینکه به تجارت با ایران ادامه دهند یا نه، یک 

تصمیم تجاری بگیرند که به خودشان بستگی دارد. 
همراهی سوریه و عراق با ایران

یک منبع در وزارت خارجه سوریه در گفت وگو 
با خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گفت: جمهوری 
عربی سوریه ازسرگیری تحریم های اقتصادی آمریکا 
علیه ایران را به شدت محکوم می کند. فؤاد معصوم، 
رئیس جمهور عراق، نیز در واکنش به تحریم های 
آمریکا علیه ایران گفت شرایط فعلی عراق و طبیعت 
روابط پرمنفعت آن با ایران باعث می شود پایبندی 
بغداد به تحریم های آمریکا علیه تهران را سخت کند. 
عراق در درگیری های فعلی نباید با یک طرف علیه 
طرف دیگری باشد و فشار زیاد بر ایران ممکن است 
نتایجی به دنبال داشته باشد که بر وضعیت داخلی 

عراق و دیگر کشورها تأثیر می گذارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه از گشایش دفتر حفاظت منافع جمهوری 
اسلامی ایران در «جده» خبر داد و گفت: دیپلمات های اعزامی ایرانی به 

عربستان در جده مستقر خواهند شد.
بهرام قاسمی که این روزها از او به عنوان یکی از گزینه های اصلی وزیر 
امور خارجه برای اعزام به فرانسه برای پذیرش مسئولیت نمایندگی ایران 
در این کشور اروپای غربی یاد می شود، در جریان بازدید از خبرگزاری «ایسنا» 
و گفت وگو با خبرنگاران این رسانه به برخی از سؤالات مطرح در ارتباط 
با نامه فرمانده سپاه به رئیس جمهور آمریکا، اعلام آمادگی ترامپ جهت 
انجام مذاکره بدون شرط به ایران، امکان دیدار روحانی و ترامپ در نیویورک، 
روند مذاکرات ایران و اروپا برای حفظ برجام، اقدام اخیر آلمان در ایجاد 
ممانعت هایی برای انتقال پول نقد از این کشور به ایران، آخرین تحولات 
در روابط ایران و عربستان، آخرین وضعیت بازنشستگان در این وزارتخانه با 

توجه به قانون جدید مجلس شورای اسلامی و... پاسخ داد. 
در جریان نامه فرمانده سپاه به ترامپ نبودم

سخنگوی وزارت خارجه درباره نامه فرمانده سپاه به ترامپ و اینکه تأکید 
کرده بود آمریکا این آرزو را به گور خواهد برد، گفت: «بر این باورم که از ایران 
یک صدای واحدی در این زمینه شنیده می شود و مسئولان کشور بر اساس 
وظایف مشخصی که دارند نقش و وظیفه خود را در چارچوب مصالح و 
منافع کشور به صورت حساب شده  و دقیق به  انجام می رسانند. او با بیان 
اینکه پیش از انتشار این نامه در جریان این نامه نبوده است، در پاسخ به این 
پرسش که ارزیابی اش از این نامه چیست، تصریح کرد: در بخش دیپلماسی 
و دیپلماتیک کشور نگاه واحدی درباره مسائل جهانی و منطقه ای وجود 
دارد... در تصمیم گیری ها، نهایتا و قطعا بخش های مختلف نظام در یک 
نقطه مشخص با هم به یک وحدت نظر و هم فکری می رسند و این نقطه 
همان مصالح مردم و منافع جمهوری اسلامی ایران است. او درباره تفسیر 
این نامه نیز گفت: «بی شک من مفسر پیام فرمانده محترم سپاه نمی توانم 
باشم و علاقه ای به ورود به تفسیر مفاد آن ندارم. آنانی که باید پیام نامه را 

دریافت کنند و می کردند احتمالا آن را دریافت  کرده اند». 
از گفت وگو واهمه نداریم

قاسمی درباره مذاکره با آمریکا گفت: من فکر می کنم با توجه به 
سیاست های طرف آمریکایی علیه کشور، غیرقابل اتکا و غیرقابل اعتماد 
بودن آن و جنگ روانی گسترده ای که علیه ایران آغاز کرده است، هیچ 
اعتماد و اطمینانی به طرف آمریکایی و آقای ترامپ وجود ندارد. ایران کشور 
توانمندی است و از گفت وگو واهمه ندارد، برای همین هم وارد مذاکره در 
بحث هسته ای شد، اروپایی ها میز مذاکره را به خاطر برخی ملاحظات ترک 

کردند و بعد دوباره با آمریکای اوباما به مذاکره برگشتند. 
ترامپ بیشتر اهل مزاح است تا مذاکره

 سخنگوی وزارت خارجه تأکید کرد: بعید است ترامپ اهل مذاکره 
باشد. هر روز یک سیاست متضاد و متفاوت را دنبال می کند، بیشتر اهل 
مزاح است، کسی که خودسرانه و یک جانبه از تفاهمی مثل برجام خارج 

شده است و هیچ حمایتی هم از شرکای سنتی خود نداشته است، چگونه 
می تواند ادعای مذاکره کند، اگر او قابل اتکا و اعتماد بود که از تفاهم قبلی 

آمریکا خارج نمی شد. 
ظریف در سفر به عمان حامل پیامی برای آمریکایی ها نبود

او در بخش دیگری از صحبت های خود با ارائه توضیحاتی درباره سفر 
چندی پیش ظریف به عمان و با تأکید بر اینکه تا آنجا که من می دانم 
آقای ظریف در این سفر حامل پیامی برای آمریکایی ها نبوده است، گفت: 
در مدت اخیر می بینیم که برخی این سفر را به سفر آقای علوی به آمریکا 
مرتبط دانسته و حتی پس از آن شایعه سفر وزیر خارجه عمان به تهران 
مطرح شد. اکنون نیز که وزیر خارجه کره شمالی به تهران آمده، عده ای 
این موضوع را نیز به غلط به مسائل قبلی مرتبط می کنند. در این خصوص 
قصه سرایی و خیال پردازی وجود دارد و بین این موضوعات پیوند قائل 
می شوند؛ در صورتی که پیوندی وجود ندارد و سفر وزیر خارجه کره شمالی 

به تهران نیز از مدتی پیش مطرح شده بود. 
ترامپ به برخی از کشورهای منطقه تلنگر زد

قاسمی با اعتقاد بر اینکه نوع موضع گیری اخیر ترامپ درباره مذاکره 
بدون شرط با ایران یک نوع گیجی و سردرگمی در بین سران برخی از 
کشورهای معاند منطقه و رژیم صهیونیستی ایجاد کرده است، افزود: ترامپ 
با سخنان خود این تلنگر جدی را به آنها زد که ممکن است هر آن سیاست 
آمریکا با چرخشی دیگر مواجه شود و بازی دیگری را شروع کند و از این 

طریق آنها را به دادن امتیازات بیشتر به آمریکا مجبور کند. 
این دیپلمات ارشد کشورمان در پاسخ به این پرسش که آیا این احتمال 
وجود دارد که روحانی در جریان سفر به نیویورک با مقامات آمریکایی رایزنی 
و گفت وگو داشته باشد، گفت: با این سیاست های آمریکا و آقای ترامپ 
ظاهرا همه این گونه راه ها مسدود به نظر می رسد. قاسمی با بیان اینکه 
تحولات در عرصه بین المللی سریع است، ادامه داد: جمهوری اسلامی 

ایران دقیقا عملکرد آمریکایی ها را رصد و مورد پایش قرار داده است. 
هیچ پولی از ایران در آلمان بلوکه نشده است

سخنگوی وزارت خارجه همچنین درباره قانون اخیری که در آلمان 

تصویب شده که به نوعی روند انتقال پول ایران از این آلمان به داخل 
کشورمان را سخت می کند، اظهار کرد: لابی  صهیونیست ها در این مدت 
علیه منافع جمهوری اسلامی ایران و روابط دیرینه دو کشور در آلمان فعال 
بوده است، در این راستا فشارهایی روی بانک مرکزی آلمان وارد و سعی 
کردند مشکلاتی ایجاد کنند. قاسمی با بیان اینکه البته هیچ پولی از ایران 
در آلمان بلوکه نشده است و ما می توانیم با استفاده از سپرده های خود در 
آلمان خریدهای کشور را انجام دهیم، ادامه داد: ما می خواستیم با استفاده 
از این پول تسهیلاتی برای مردم فراهم کنیم، این موضوع به اجازه بانک 
مرکزی آلمان احتیاج داشت و  لابی صهیونیستی سعی کرد در این فرایند 

مشکل ایجاد کند. 
او در پاسخ به این پرسش که آیا این اقدام آلمان روی مذاکرات ایران 
و اروپا تأثیر نخواهد گذاشت، با توجه به اینکه آنها از انتقال ۳۰۰ میلیون 
یورو به ایران جلوگیری کرده اند، گفت: ما رفتار همه کشورها در این 
برهه زمانی را مد نظر قرار می دهیم. رفتار دولت ها در این برهه معیار 
و محک خوبی برای همکاری های آتی خواهد بود. برای ما مهم، گرفتن 
تضمین از اروپا در ارتباط با موضوعاتی مانند امور بانکی، حمل و نقل، 
انرژی و همکاری های صنعتی و... است. در واقع در این مذاکرات ما 
چند موضوع اساسی را پیگیری می کنیم و تاکنون به نتایج نسبتا خوبی 
دست پیدا کرده ایم، آنها طراحی هایی را در این زمینه انجام دادند. البته 
در بخش های اجرائی و فنی این همکاری ها هنوز کارهایی باقی مانده 
است که در حال بررسی و تلاش برای رسیدن به تفاهمات لازم در این 
موارد هستیم. او با بیان اینکه در جریان این مذاکرات در حد نسبتا خوبی 
جلو رفته ایم، اظهار کرد: هرچه جلوتر رفتیم، احساس کردیم اراده 
سیاسی اروپا برای حفظ برجام بیشتر شده و آنها بیشتر می خواهند این 
توافق حفظ شود، چراکه با یک جانبه گرایی آمریکا مخالف هستند و از 
طرف دیگر بحث برجام از نظر امنیتی برای آنها مهم است. تحویل چند 
فروند هواپیما در روز آغاز تحریم آمریکا را می توان یک علامت و سیگنال 
سیاسی نیز تلقی  کرد که حکایت از علاقه مندی و اراده اروپایی ها برای 

کار با ایران دارد. 
دیپلمات های اعزامی ایرانی به عربستان، در جده مستقر می شوند

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در ادامه گفت وگوی خود با ارائه 
توضیحاتی درباره وضعیت روابط کنونی ایران با کشورهای همسایه 
مانند عربستان، بحرین و امارات به بحث صدور ویزا از سوی دولت 
ریاض برای اعضای دفتر حافظ منافع ایران در این کشور اشاره کرد و 
گفت: به تازگی این ویزاها صادر شده است و دیپلمات های اعزامی ایرانی 

به عربستان، در جده مستقر می شوند. 
او همچنین درباره آخرین وضعیت بازنشستگان در این وزارتخانه با توجه 
به قانون جدید مجلس شورای اسلامی، افزود: ما سال گذشته در دو مرحله 
در وزارت خارجه شاهد بازنشستگی تعدادی از پرسنل بوده ایم و اکنون در 

دوره جدید سه سفیر با توجه به این قانون جدید بازنشسته خواهند شد. 

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
در جریان نامه فرمانده سپاه به ترامپ نبودم

دیپلمات های ایرانی در جده مستقر می شوند

با آغاز تحریم های آمریکا، ترامپ شرکت های همکار با ایران را تهدید کرد: 

هر کس با ایران معامله کند با آمریکا معامله نخواهد کرد

نکته

تحریم مبادلات دلاری و ریالی، 
معامله بین المللی طلا و سایر 

فلزات گرانبها، صنایع خودروسازی 
ایران و تحریم تأمین قطعات 
و خرید و فروش هواپیماهای 

مسافربری بازگشته است

سنا
 ای

س:
عک

آوریل نفرینی
بحثِ حذف سانسور یا واگذاريِ آن به ناشران، 
پیوستن به کنوانسیون کپي رایت، یا طرح و تصویبِ 
قانون مدلي برمبناي آن ازجمله بحث هایي بود که 
نتیجه اي در بر نداشت. ازاین رو نوآوري هاي خاص 
این صنعت هیچ گاه چیزي بیش از «اصلاح و بهبود 
بازتولید و اجراي توده اي» نبوده اند. در این فرایند 
فیلم و تئاتر و ادبیات و انواعِ هنرها، همه بخشي از 
مکانیسم اقتصادي اند که به دست صاحبان صنعت 
فرهنگ اداره مي شود. در همین چرخه است که 
مي توان ماجراهاي معاونت فرهنگي وزارتِ ارشاد را 
درك و تحلیل کرد، گرچه به دلیل ابهامِ موجود در 
تخلفات مالي و اخباري که هنوز جزئیاتش به بیرون 
درز نکرده است، و کلي گویي هاي مسئولان فرهنگي، 
دركِ واقعیت به طرز روشني ممکن نیست. اما همین 
تخلفات مالي که سازمان بازرسي کشور چندي است 
به آن ورود کرده و گویا گزارشي از آن را ارائه داده 
که هنوز قطعي نیست، دردنشانه وضعیت فرهنگ 
ما است که سَر تغییر ندارد. چرخه بیگانه سازي نیز 
هم زمان با برجسته شدن بُعد اقتصادي سالیاني 
است بدجور دامنِ شخصیت هاي فرهنگي را گرفته 
است که به کیشِ صنعت فرهنگ سازي درنیامده اند. 
همین اخبار را در مونتاژ با مقاله اي بخوانید که 
جهانگیر هدایت درباره خانه صادق هدایت نوشته 
است و میراثِ او که در حالِ نابودي است. از صادق 
هدایت نوشته هاي پراکنده اي مانده است؛ از داستان 
و ترجمه داستان تا مقاله و قطعاتِ کامل و نیمه تمام 
که با عنوانِ «نوشته هاي پراکنده صادق هدایت» 
اخیرا در نشر نگاه بازنشر شده است. برخي از مقالات 
با امضاي اشخاصي دیگر در مجلات چاپ شده اما 
نویسنده آنها کسي جز هدایت نیست، نویسنده اي 
که شیفته  کافکا بود و در همین کتاب چند ترجمه 
او از کافکا آمده است، و مانندِ کافکا تمایل نداشت 
آثارش برجا بماند و بیشتر آثار چاپ نشده اش را 
پیش از مرگ از میان برد. یکي از دانشجویان ایراني 
در مقاله اي که از پاریس فرستاد و در شماره اول 
مجله «کبوتر صلح» چاپ تهران در سال ۱۳۳۰ 
منتشر شد مي نویسد: «روز اول آوریل که یکشنبه 
بود بعد از چند روز به سراغش رفتم. دیدم تو زنبیل 
زباله اتاقش پر از کاغذپاره است. بعد معلوم شد 
سه تا رمان و چهارتا نوول را که اواخر-یعني پیش 
از آمدن به فرنگ نوشته پاره کرده است...». صادق 
هدایت شاید از همان دوران مي دانست اگر چیزي 
از او برجا بماند هم از میان مي رود. همان طور که 
جهانگیر هدایت نوشته است تمام آنچه از هدایت 
جمع آوری شده، سر از موزه رضاعباسی درآورده اما 
در انبار موزه خاک می خورد و بخشی از آن از بین 
رفته یا در شرف نابودی است. سرنوشت آثار هدایت 
این بار نه به دست بزرگ ترین نویسنده مدرن ایراني 
که از میان مایگيِ روزگارش به تنگ آمده بود، بلکه 
به دست مسئولانِ فرهنگي از دست مي رود که گویا 
اولویت شان چیز دیگري جز مسئله میراث فرهنگي 
این مملکت است. از دیگر نشانه هاي صنعت 
فرهنگ سازي همین ویران کردن فردیت است به نفعِ 
فرهنگ توده اي که سختْ در چرخه بازار گرفتار آمده 
است. غالبِ آثار هدایت غیرقابل انتشارند، میراثِ 
او نیز از دست مي رود تا پروژه بیگانه سازي صنعت 

فرهنگ سازي به تمامي پیاده شود.

ادامه از صفحه اول

توکلي: سؤال از رئیس جمهور 
در وقت مناسبي مطرح نشده است

اعتمادآنلاین:  احمد توکلي با بیان اینکه حرف  �
آقاي روحاني، حرف زیبنده اي نبود و این رفتار در 
شأن رئیس جمهور نیست، گفت: براي گفتن حقایق، 
قانون اساسي چند راه حل گذاشته است و اگر تاکنون 
وقت گفتن حقیقت بوده و ایشان نگفته اند و کتمان 
کرده  اند، خب این کار بدي است، زیرا مردم را نامحرم 
دانسته اند. اگر وقت گفتن حقایق نیست و ایشان 
به خاطر مطرح شدن سؤال از ایشان مي خواهند 
بگویند باز هم بد است؛ این یک رفتار غیرعقلاني  است 
که چیزي را که وقت  گفتن آن نیست، مي خواهند 
مطرح کنند؛ این هم در شأن آقاي روحاني نیست. 
توکلي عنوان کرد: آقاي روحاني براي صحبت کردن 
ابزارهاي خوبي دارند؛ طبق نص قانون اساسي و 
آیین نامه داخلي مجلس، رئیس جمهور هر وقت 
بخواهند مي توانند در مجلس سخنراني کنند؛ بنابراین 
براي گفتن حقایق نیاز نیست که وقتي نمایندگان از 
آقاي روحاني سؤال دارند، ایشان به گفتن حقایق 
بپردازند. نماینده ادوار مجلس گفت: من هم مثل 
آقاي روحاني معتقدم سؤال از رئیس جمهور در وقت 
مناسبي مطرح نشده، اما وقتي آقاي روحاني این کار 
را نادرست مي دانند، نباید خودشان با تهدید مجلس، 
کار نامناسبي انجام دهند. رئیس هیئت مدیره دیده بان 
شفافیت و عدالت در پایان گفت: قانون اساسي مترقي 
ما، مانند قوانین اساسي خیلي از کشورهاي آزاد دنیا، 
حق سؤال و استیضاح براي نماینده ها قائل شده  و این 
چیز عجیب وغریبی نیست. ممکن است در یک دوره 
حتي چند بار نمایندگان بخواهند از رئیس جمهور 
سؤال کنند؛ نباید آن را تابو کنیم تا بعد از آن بترسیم. 
در ادبیات ما هم لفظ مسئول زیباست، زیرا به کسي 
اطلاق مي شود که مورد سؤال قرار مي گیرد و او باید 
پاسخ دهد. این در ذات تفکرات دیني هم وجود دارد 
که به صاحبان قدرت مي گویند مسئول و آقاي روحاني 

هم باید درباره آنچه در اختیارش قرار گرفت.

خبر


